

Teren przewidziany do zagospodarowania na Kępie Bazarowej znajduje się na obszarach podlegających ochronie na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Obszary Natura 2000 – Dolina Dolnej Wisły oraz Rezerwat Kępa Bazarowa).

Teren przewidziany do zagospodarowania w rejonie Zamku Dybowskiego oraz Portu Zimowego znajdują się na obszarach podlegających ochronie na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Obszary Natura 2000 – Dolina Dolnej Wisły).

Tabela 3. Najbliżej zlokalizowane obszary podlegające ochronie (Toruń)

Nazwa formy ochrony przyrody	Odległość terenów zagospodarowania od obszarów podlegających ochronie [km]			
	Struga Toruńska i Struga Lubicka	Rzeka Drwęca	Kępa Bazarowa, Zamek Dybowski	Park Zimowy
Obszar Natura 2000 Wydmy Kotliny Toruńskiej	3,6	powyżej 5,0	3,3	3,4
Obszar Natura 2000 Dolina Dolnej Wisły	znajduje się na terenie obszaru chronionego			
Obszary Natura 2000 Dolina Drwęcy	3,7	znajduje się na terenie obszaru chronionego	4,0	powyżej 5,0
Obszary Natura 2000 Nieszawska Dolina Wisły	powyżej 5,0	znajduje się na terenie obszaru chronionego	Powyżej 5,0	
Rezerwat Kępa Bazarowa	1,4	4,0	znajduje się na terenie obszaru chronionego	1,4
Rezerwat Rzeka Drwęca	3,7	znajduje się na terenie obszaru chronionego	4,0	powyżej 5,0
Obszar Chronionego Krajobrazu Doliny Drwęcy	2,3	znajduje się na terenie obszaru chronionego	4,7	powyżej 5,0
Obszar Chronionego Krajobrazu Wydmy na południe od Torunia	3,6	3,9	3,1	3,4
Obszar Chronionego Krajobrazu Strefy Krawędziowej Kotliny Toruńskiej	2,3	powyżej 5,0		

Źródło: opracowanie własne

Struga Toruńska na całej długości prowadzi wody ponadnormatywnie zanieczyszczone, o czym decyduje głównie wskaźnik chlorofilu a oraz w zależności od analizowanego odcinka – wskaźniki fizykochemiczne i miano coli. Stan fizyko-chemiczny wód Strugi Toruńskiej oceniany jest jako poniżej dobrej.

Struga Lubicka jest ostatnim prawobocznym dopływem Drwęcy. Bierze początek koło cegielni w Grębocinie oddzielając się od Strugi Toruńskiej, a uchodzi do Drwęcy w Lubiczu. W rejonie Grębocina Struga Toruńska przebiega korytem nieuregulowanym, a brzegi cieków są obustronnie